ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND Bình Sơn, ngày      tháng     năm 2023

V/v thực hiện giải ngân vốn sự

nghiệp các Chương trình mục

tiêu Quốc gia năm 2022, 2023

                        Kính gửi:

        - Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

        - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1499STC-NS ngày 16/5/2023 của Sở Tài chính

tỉnh Quảng Ngãi về việc thực hiện giải ngân vốn sự nghiệp các Chương trình mục

tiêu Quốc gia. Chủ tịch  UBND huyện chỉ đạo các cơ quan, đơn vị và UBND

các xã, thị trấn, như sau:

 1. Yêu cầu Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội huyện, Phòng Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn huyện và UBND các xã, thị trấn khẩn trương

thực hiện giải ngân nguồn vốn sự nghiệp thực hiện các Chương trình mục tiêu

quốc gia với quyết tâm hoàn thành mục tiêu đến ngày 31/5/2023 giải ngân

100% kế hoạch vốn được giao trong năm 2022 chuyển sang năm 2023; đến

ngày 31/12/2023 giải ngân đạt 100% kế hoạch vốn năm 2023 đã được giao tại

thông báo số 206/TB-UBND ngày 24/4/2023 theo Kết luận của Chủ tịch UBND

tỉnh tại Thông báo số 206/TB-UBND ngày 24/4/2023.

2. Đối với kế hoạch vốn giao năm 2023, rà soát khả năng triển khai thực

hiện các dự án đối với kế hoạch vốn giao năm 2023, rà soát khả năng triển khai

thực hiện các dự án, tiểu dự án, nội dung thành phần đã được giao kinh phí, để

đề xuất điều chỉnh giảm kinh phí đối với những dự án, tiểu dự án, nội dung

thành phần không có khả năng giải ngân hết kế hoạch vốn giao hoặc bổ sung

cho các dự án, tiểu dự án, nội dung thành phần có khả năng triển khai thực hiện

và có nhu cầu vốn về UBND huyện qua Văn phòng HĐND&UBND huyện (Cơ

quan thường trực Ban Chỉ đạo Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi huyện), Phòng Lao động-TB&XH

huyện (Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo Chương trình MTQG giảm nghèo của

huyện) và Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện (Cơ quan thường trực Ban Chỉ

đạo Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới huyện), trước ngày

25/6/2023 để xem xét, đề xuất cấp có thẩm quyền điều chỉnh, bổ sung làm cơ sở

thực hiện.

3. Định kỳ, trước ngày 02 hàng tháng các cơ quan, đơn vị và UBND các xã,

thị trấn báo cáo tình hình thực hiện và kết quả giải ngân vốn sự nghiệp các

Chương trình mục tiêu quốc gia gửi các cơ quan Thường trực 03 Chương trình

mục tiêu quốc gia và Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện.

 4. Văn phòng HĐND&UBND huyện, Phòng Lao động-TB&XH huyện
và Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện, trên cơ sở báo cáo của các cơ quan,
đơn vị và UBND các xã, thị trấn, tổng hợp và tham mưu UBND huyện báo cáo
UBND tỉnh các đề xuất, kiến nghị của huyện trước ngày 30/6/2023. Đồng
thời, định kỳ trước ngày 03 hàng tháng, tổng hợp và báo cáo tình hình triển
khai thực hiện và giải ngân các Chương trình mục tiêu quốc gia gửi về Phòng
Tài chính – Kế hoạch huyện.

 5. Theo định kỳ, trước ngày 06 hàng tháng, trên cơ sở báo cáo của các cơ
quan Thường trực 03 Chương trình mục tiêu quốc gia, Phòng Tài chính – Kế
hoạch huyện có trách nhiệm tổng hợp và tham mưu UBND huyện báo cáo Sở
Tài chính tỉnh Quảng Ngãi về tình hình triển khai thực hiện và giải ngân nguồn
vốn thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn huyện.

 Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các xã, thị
trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:         CHỦ TỊCH
- Như trên;
- CT, các PCT UBND huyện;

- Kho bạc NN Bình Sơn;

- VPUB: C, PCVP, các CV;

- Lưu: VT.

Nguyễn Tưởng Duy

		2023-05-25T11:27:49+0700

		2023-05-25T14:15:54+0700

		2023-05-25T14:15:54+0700

		2023-05-25T14:15:54+0700

		2023-05-25T14:15:54+0700